
 

Texty této neděle:  

1. čt.: 1Sam 3,3b-10.19  Mluv, Hospodine, tvůj služebník poslouchá. 

Samuel spal ve svatyni, kde byla Boží archa. Tu Hospodin zavolal: „Samueli!“ On odpověděl: „Tady 

jsem.“ Běžel k Elimu a řekl: „Tady jsem, volal jsi mě.“ On pravil: „Nevolal jsem tě, vrať se a spi.“ Šel te-

dy spát. Hospodin zavolal podruhé: „Samueli!“ Samuel vstal, šel k Elimu a řekl: „Tady jsem, volal jsi 

mě.“ On odpověděl: „Nevolal jsem tě, vrať se a spi.“ Hospodin zavolal opět Samuela, potřetí. Vstal tedy, 

šel k Elimu a řekl: „Tady jsem, volal jsi mě.“ Tu Eli pochopil, že chlapce volal Hospodin. Řekl: „Jdi spát. 

Bude-li pak volat, řekni: ‘Mluv, Hospodine, tvůj služebník poslouchá.’“ Samuel tedy šel spát na své místo. 

Hospodin přišel, zastavil se a volal jako dříve: „Samueli, Samueli!“ A Samuel řekl: „Mluv, tvůj služebník 

poslouchá.“ Samuel rostl a Hospodin byl s ním a nedopustil, aby nějaké jeho slovo přišlo nazmar. 

2. čt.: 1 Kor 6,13c-15a.17-20  Vaše těla jsou údy Kristovými. 

…Kdo se však oddá smilnění, prohřešuje se proti vlastnímu tělu. Nebo nevíte, že vaše tělo je chrámem 

Ducha svatého, který ve vás bydlí a kterého vám dal Bůh, a že proto už nepatříte sami sobě? Byli jste pře-

ce koupeni, a to za vysokou cenu. Oslavujte proto Boha svým tělem. 

ev.: Jan 1,35-42  Viděli, kde bydlí, a zůstali u něho. 

Jan stál se dvěma ze svých učedníků. Pohlédl na Ježíše, jak jde kolem, a řekl: „Hle, beránek Boží!“ Ti 

dva učedníci slyšeli, co říká, a šli za Ježíšem. Ježíš se obrátil a viděl, že jdou za ním. Zeptal se jich: „Co 

byste chtěli?“ Odpověděli mu: „Rabbi, kde bydlíš?“ Řekl jim: „Pojďte a uvidíte!“ Šli tedy, viděli, kde 

bydlí, a ten den zůstali u něho; bylo kolem čtyř hodin odpoledne. Jeden z těch dvou učedníků, kteří to od 

Jana slyšeli a šli za ním, byl Ondřej, bratr Šimona Petra. Ten nejdříve nalezl svého bratra Šimona, řekl mu: 

„Našli jsme Mesiáše!“ – to přeloženo znamená Kristus – a přivedl ho k Ježíšovi. Ježíš na něj pohlédl 

a řekl: „Ty jsi Šimon, syn Janův. Budeš se jmenovat Kéfas,“ to je v překladu Petr (Skála). 

Texty příští neděle (3. neděle v mezidobí):  

1. čt.: Jon 3,1-5.10  Ninivští obyvatelé změnili své hříšné chování. 

   Hospodin oslovil Jonáše: „Vstaň, jdi do velikého města Ninive a měj tam kázání, které ti ukládám.“ Jo-

náš tedy vstal a šel do Ninive. Ninive bylo veliké město před Bohem, tři dny se jím muselo procházet. Jo-

náš začal procházet městem první den a volal: „Ještě čtyřicet dní a Ninive bude vyvráceno!“ Ninivští oby-

vatelé však uvěřili Bohu, vyhlásili půst, oblékli se do žínic, velcí i malí. Když Bůh viděl, co učinili, že 

změnili své hříšné chování, smiloval se a nepřivedl na ně zkázu, kterou jim hrozil. 

2. čt.: 1 Kor 7,29-31  Tento viditelný svět pomíjí. 

Říkám, bratři, toto: Čas je krátký. Proto ti, kdo mají manželku, ať žijí, jako by ji neměli, a ti, kdo plá-

čou, jako by neplakali, a ti, kdo se radují, jako by se neradovali, a ti, kdo kupují, jako by jim nemělo zůstat 

nic, a ti, kdo užívají tohoto světa, jako by ho neužívali, neboť tento viditelný svět pomíjí.  

ev.: Mk 1,14-20  Obraťte se a věřte evangeliu. 

Když byl Jan Křtitel uvězněn, přišel Ježíš do Galileje a hlásal tam Boží evangelium: „Naplnil se čas a 

přiblížilo se Boží království. Obraťte se a věřte evangeliu!“ Když šel podél Galilejského moře, uviděl Ši-

mona a jeho bratra Ondřeje, jak loví v moři; byli totiž rybáři. Ježíš jim řekl: „Pojďte za mnou a udělám z 

vás rybáře lidí!“ Ihned nechali sítě a následovali ho. Když popošel o něco dále, uviděl Zebedeova syna Ja-

kuba a jeho bratra Jana, jak na lodi spravují sítě; a hned je povolal. Zanechali svého otce Zebedea s po-

mocníky na lodi a odešli za ním. 

Marek v začátku evangelia stručně shrnuje, co obsahuje Ježíšova radostná zvěst. Je to zpráva o blízkos-

ti Boha a jeho vlády. Teď se to děje, Pán přichází. A chceme-li být při tom, pak je třeba uvěřit. Bůh je 

blízko! Možná si klademe otázku, jak to poznáme, jak poznáme Boží věci od těch obyčejných. O to více nás 

může překvapit, že Ježíš povolává učedníky tak banálním způsobem. Obyčejné slovo, gesto... Co když se 

Pán podobně obrací i na nás a zve nás stejně obyčejným oslovením? Kolik generací křesťanů bylo fasci-

nováno prostými Kristovými slovy: „Pojďte za mnou.“ A dnes to říká Kristus i nám.!  
 

Svátky v týdnu: středa: památka sv. Antonína, opata (1. století) 

  čtvrtek: památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 
 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

2. NEDĚLE  V  MEZIDOBÍ 



Týden od 14. 1. do 21. 1. 2024 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 14. 1. 

(2. neděle  

 v mezidobí) 

 7:00    - za zdar operace 

   10:00 - za naše farní společenství  

   18:30 - za + rodiče, zetě, na poděkování a za Boží ochranu 

pondělí 15. 1.   6:30 - za + Lubomíra Koubka, dvoje + rodiče  a za požehnání pro rodiny 

úterý 16. 1.    18:00 - za + Emílii Štětkovou a za živou rodinu (od spolužáků)  

středa 17. 1.    18:00 - za Štěpánku Drápelovou a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

čtvrtek 18. 1.  6:30 - za + Andělu Červenkovou a za živou rodinu (od přátel) 

19:00   nešpory, adorace, vyprošování Božího slova (do 22 h.; následuje sv. přijímání) 

pátek 19. 1.    18:00 - za + Štěpána Šindara (nedožitých 90 let), manželku a za živou rodinu 

sobota 20. 1.  7:00 - za Marii Silovou a duše v očistci (od přátel)  

neděle 21. 1. 

(3. neděle  

 v mezidobí) 

 7:00    - za + Františka Esterku a za živé i + spolužáky, kněze a učitele 

   10:00 - za naše farní společenství  

   18:30 - za + Blaženu Blahovou (2. výročí) a za živou rodinu 

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni ke svátostnému požehnání.  

- U betléma je dnes naposledy pokladnička. Letos můžeme v dobrovolné sbírce přispívat na nadaci Seni-

or Maria, která se věnuje péči o staré a nemocné i v naší farnosti.  

- Děti, které se chtějí podělit o sladkosti, je mohou dnes naposledy přinést do sakristie.  

- Dnes od 18:30 se bude ve farní učebně konat biblická hodina. Jste srdečně zváni.  

- Ve středu po mši svaté (od 19 hodin) se na faře sejdeme s rodiči, kteří jsou ochotni pomoci s nocí na fa-

ře pro mladší děti (uskuteční se tento pátek).  

- Ve středu ve 20 hodin se sejdeme na faře s vedoucími kurzu charismatické obnovy v Mistříně.  

- Příležitost ke svátosti smíření: středa: 17:30-18:00; čtvrtek: 20:00-21:00; pátek: 17:30-18:00.  

- Při čtvrteční adoraci si můžete naposledy vyprosit Boží slovo na tento rok (cca od 19:30 do 22 hod.).  

- Ve čtvrtek začíná týden modliteb za jednotu křesťanů. Pamatujme na tento úmysl ve svých osobních 

modlitbách i při růženci přede mší svatou. Mysleme při tom i na pronásledované křesťany. Papež Fran-

tišek též připomíná, že se máme modlit za světový mír.  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 4. skupina biřmovanců.  

- V pátek po mši svaté proběhne noc na faře pro mladší děti (1.-4. třída – viz seznam u sakristie). Pro-

gram začne mší svatou. S sebou: věci na spaní, hygienické potřeby oblečení na ven, přezůvky, spacák, 

karimatku. Závěr bude kolem 9. hodiny v sobotu ráno. Prosím, aby děti na seznamu potvrdily to, že se 

noci na faře zúčastní.  

- Zkouška Svatováclavského sboru se uskuteční v pátek ve 20 hodin v kostele.  

- Kurz charismatické obnovy ve farnosti Mistřín začne v sobotu v 18 hodin. Odjezd vedoucích i účastní-

ků od fary bude v 17:30; sraz o pět minut dříve. 

- I letos se uskuteční poutě do Medjugorje, a to od 5. do 11. května a dále od 30. července do 7. srpna 

(Mezinárodní festival mládeže – zváni jsou zvláště mladí). V případě zájmu se můžete hlásit v sakristii 

nebo u p. Václava Salajky (tel.: 737 234 099).  

- Pokračuje naše farní duchovní štafeta. Můžete se zapisovat do tabulky na farních webových stránkách. 

- Prosíme ženy, které jsou ochotny se zapojit do modlitby Živého růžence, aby se nahlásily v sakristii.   
 

BOŽÍ SLOVO PRO NAŠI FARNOST NA ROK 2024: 

Ježíš jim znovu řekl: „Pokoj vám. Jako mne poslal Otec, tak já posílám vás.“ 

(Jan 20,21) 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 14. 1. v 8:30 – za Jana Šupu, manželku, zetě a za živou rodinu 

čtvrtek 18. 1. ve 14:30 – pohřební mše sv. za + Ludmilu Sasínovou 

neděle 21. 1. v 8:30 – za rodinu Lekavou, Půčkovu a duše v očistci 

Oznámení: - Ve čtvrtek odpoledne bude sloužena pohřební mše sv. za + Ludmilu Sasínovou. Večerní 

mše svatá nebude. Mešní úmysl bude odsloužen v neděli 11. února.   

- Při Tříkrálové sbírce se v Josefově minulou neděli vybralo 29.040,- Kč Díky všem koledníkům, dárcům 

i organizátorům.  


